
UCHWAŁA NR XXXIX/237/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/204/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2018 rok zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 0050.1.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 stycznia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XXXV/213/16 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 31 stycznia 2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.8.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.15.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 16 lutego  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.23.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 09 maca  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.28.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 29 maca  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok, wprowadza się następujące  zmiany:

- Uchwałą Nr XXXVIII/229/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 kwietnia 2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.36.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 26 kwietnia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 57.898.174,33 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 52.266.483,33 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 5.631.691,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

- 2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 13.146.849,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 63.898.174,33 zł z tego:

- wydatki majątkowe 14.362.248,00 zł,

- wydatki bieżące 49.535.926,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
13.146.849,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2A

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 154.936,00 zł oraz gwarancji w kwocie 0,00 zł.

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustwy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



4. Określa się:

1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości 8.306.820,70 zł.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:

1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 3.043.110,70 zł;

2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 916.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A.”;

4) Załączniki nr 1, 2, 3, 5 do Uchwały Nr XXXIV/204/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 2, 3, 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 2



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 2



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 3



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 4



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 2



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 3



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 4



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 5



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 6



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 7



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 8



Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 3 zmieniony załącznikiem: Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXXIV /204   /17 do Uchwały Nr XXXIX /237/18

Rady Miasta Wąbrzeźno Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 20 grudnia 2017 r. z dnia 30 maja 2018 r.

                                                   WYKAZ WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ 

                                                                      MIASTO WĄBRZEŻNO W ROKU 2018 R.

z tego

L.p. Klasyfikacja Nazwa zadania Jednostka/ Rok Planowany Ogółem środki środki dotacja ze środki z dotacje Ministra 

wydział z budżetu z budżetu środków Unii  Marszałka/Starosty

budżetowa inwestycyjnego realizujący rozpoczęcia termin wydatki gminy gminy budż.państwa Europejskiej WFOŚiGW

zakończenia gminy "0" "9" "9" "7" "0"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydział GB

600-60016-605 dokumentacja pr. na drogi gminne:  w tymTruskawkowa, 2018 2018

Cytrynowa
Wydział GB

budowa chodników i parkingów, betoniarnia-80.000,00 MZUK

wynagrodzenia pracowników interwencyjnych-0,00zł

600-60095-605  ścieżki pieszo-rowerowych-alternatywa dla komunikacji sam.
Wydział GB

2016 2018 2 132 806,00 zł      54 446,00 zł              1 319 600,00 zł         758 760,00 zł          

3

700-70005-606 wykupy gruntów
Wydział GB

2018 2018 141 800,00 zł         141 800,00 zł            

4 720-72095-606 Infostrada Pomorz i Kujaw Wydział AO 2017 2021 128 384,00 zł         19 258,00 zł              109 126,00 zł          

5 750-75023-605 modernizacja  urzędu Wydział AO 2018 2018 -  zł                     -  zł                        

6 750-75023-606 zakupy inwestycyjne w Urzędzie Miasta Wydział AO 2018 2018 -  zł                     -  zł                        

7 750-75075-606 sprzęt sportowy -budżet obywatelski S.St.Wnioski 2018 2018 38 250,00 zł           38 250,00 zł              

8 754-75412-606 OSP -budżet obywatelski Wydział GK 2018 2018 39 000,00 zł           39 000,00 zł              

9 754-75416-606 zakup samochodu służbowego dla SM SM 2014 2018 10 346,00 zł           10 346,00 zł              

754-75416-605 zakup kamer do monitoringu 2018 2018 -  zł                     -  zł                        

754-75416-605 zakup kamer-budzet obywatelski 2018 2018 35 000,00 zł           35 000,00 zł              

754-75416-606 zakup kamer do monitoringu 2018 2018 33 550,00 zł           33 550,00 zł              

801-80101-605 izolacja budynku SP nr 3 2018 2018 28 967,00 zł           28 967,00 zł              

801-80101-606 2 projektory do tablic interaktywnych SP nr 3 2018 2018 -  zł                     -  zł                        

12 801-80104-605 ogrodzenie i nawierzchnia przy Przedszkolu(Tysiąclecia) Przedszkole 2018 2018 30 000,00 zł           30 000,00 zł              

13 851-85154-605 przebudowa instalcji co WCPTiIS WCPTiIS 2018 2018 15 000,00 zł           15 000,00 zł              -  zł                      

14 900-90004-605 wykonanie koszy, ławek, kwietników, słupków na tereny miejskieWydział GK 2018 2018 -  zł                     -  zł                        

15 900-90004-605 kąpielisko -budzet obywatelski Wydział GK 2018 2018 150 000,00 zł         150 000,00 zł            

900-90005-605 budowa urządzeń OZE-fotowoltanika S.St.Wnioski 2018 2021 10 000,00 zł           1 000,00 zł                1 350,00 zł                7 650,00 zł              

16 900-90095-605 rozebranie i budowa nowego mostu drewnianego na J.ZamkowymWydział GB 2016 2018 1 122 900,00 zł      800,00 zł                   612 965,00 zł            509 135,00 zł          

17 900-90095-605 adaptacja pomieszczeń MZUK MZUK 2018 2018 20 000,00 zł           20 000,00 zł              

18 900-90095-605 Rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta- S.St.Wnioski 2012 2019 109 000,00 zł         95 000,00 zł              3 290,00 zł                10 710,00 zł            

19 900-90095-605 psilandia-budżet obywatelski
Wydział GK

2018 2018 40 000,00 zł           40 000,00 zł              

20 900-90095-605 Przyjazny dworzec kolejowy w Wąbrzeźnie
Wydział GB

2018 2018 26 000,00 zł           26 000,00 zł              

21 921-92195-605 Przebudowa i rozbudowa amfiteatru
Wydział GB

2016 2018 4 066 379,00 zł      14 181,00 zł              2 488 217,00 zł         1 563 981,00 zł       

22 921-92195-606 Mobilny plac zabaw-budzet obywatelski
Wydział GK

2018 2018 65 000,00 zł           65 000,00 zł              

23 926-92601-605 Przebudowa obiektów sportowych -studium +zm.projektu S.St.Wnioski 2012 2019 1 400 000,00 zł      700 000,00 zł            700 000,00 zł              

razem inwestycyjne 12 317 075,00 zł    4 213 033,00 zł         4 444 680,00 zł         -  zł                    2 959 362,00 zł       700 000,00 zł              

wydatki majątkowe:

24 600-60013-630 dotacja dla Kuj-Pom Urzedu Marszałkowskiego Wydział EF 2017 2019 50 000,00 zł           -  zł                        50 000,00 zł              

25 600-60014-630 dotacja Powiat Wąbrzeski-droga do Kowalewa Wydział EF 2009 2014 318 400,00 zł         318 400,00 zł            

26 754-75412-623 dotacja dla OSP Wydział EF 2018 2018 2 000,00 zł             2 000,00 zł                

27 758-75818-680 rezerwa inwestycyjna Wydział EF 2018 2018 241 000,00 zł         241 000,00 zł            

28 921-92116-622 dotacja na budowę i nadzór inwest. przy budowie bibliotekiWydział EF 2016 2018 1 433 773,00 zł      1 433 773,00 zł         

 razem majatkowe 2 045 173,00 zł      1 995 173,00 zł         50 000,00 zł              -  zł                          

ogółem 14 362 248,00 zł    6 208 206,00 zł         4 494 680,00 zł         -  zł                    2 959 362,00 zł       700 000,00 zł              

sporządziłą: Skarbnik Miasta M.Frankowska 14 362 248,00          3 659 362,00 zł         

 

2 580 693,00 zł      2 580 693,00 zł         -  zł                          

1

600-60016-605 przebudowa drogi gmnnej wraz z odwodnienieniem  

Mickiewicza, Krasińskiego i Targowej w Wąbrzeźnie 

2016 2018

10 SM

11 SP nr3

80 000,00 zł              

2

600-60095-605 2018 2018 80 000,00 zł           

14 000,00 zł           14 000,00 zł              

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

Załącznik nr 5 zmieniony załącznikiem→ do Uchwały Nr XXXIX/237/18

do Uchwały Nr XXXIV/204/17 Rady Miasta Wąbrzeźno

Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 maja  2018 r.

z dnia 20 grudnia 2017 r.

PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ CELOWEJ RAZEM

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

720 72095 2339 WojewództwoKujawsko-Pomorskie 487,70 487,70               

851 85154 2330

Kujawsko-Pomorski Urząd 

Marszałkoiwski w Toruniu 750,00 750,00               

600 60013 6309 WojewództwoKujawsko-Pomorskie 50 000,00 50 000,00          

600 60014 2710 Powiat Wąbrzeski 8 000,00 8 000,00            

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 318 400,00 318 400,00        

853 85395 2710 Powiat Wąbrzeski 0,00 9 000,00 9 000,00            

921 92109 2480 Wąbrzeski Dom Kultury 730 000,00 0,00 730 000,00        

921 92116 6220

Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Wabrzeźnie 1 433 773,00 1 433 773,00     

921 92116 2480

Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Wabrzeźnie 492 700,00 0,00 492 700,00        

razem 1 222 700,00 0,00 1 820 410,70 3 043 110,70     

801 80110 2540

 Gimnazjum dla Dorosłych w 

Wabrzeźnie 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

801 80104 2540

 Niepubliczne Przedszkole w 

Wąbrzeźnie ALPIDO 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00

754 75412 6230 OSP Wąbrzeźno 2 000,00 2 000,00

854 85495 2360 ZHP Hufiec Toruń 6 000,00 6 000,00

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM  DO SEKTORA FINANSÓW

PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ

KWOTA DOTACJI  /w zł/

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



854 85495 2360 Koło Miejskie PZW w Wąbrzeźnie 1 500,00 1 500,00

921 92120 272

Parafia Rzymsko-Katolicka pw Św. 

Szymona i Judy Tadeusza 15 000,00 15 000,00

921 92195 2360 Polski Związek Niewidomych 1 000,00 1 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie "Otwarte drzwi" 1 500,00 1 500,00

926 92605 2360 UKS "Vambresia-Worwo" 70 000,00 70 000,00

926 92605 2360 MKS "UNIA" 87 000,00 87 000,00

926 92605 2360 Wąbrzeski Klub Sportu i Sztuk Walki 18 000,00 18 000,00

926 92605 2360 Ognisko Miejskie TKKF 8 000,00 8 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Miastoaktywni.pl 4 000,00 4 000,00

926 92605 2360

Wąbrzeskie Stowarzyszenie Rugby 

Werewolves 4 000,00 4 000,00

926 92605 2360 MUK Pływacki "Przyjazne Wody" 18 000,00 18 000,00

razem niepubliczne 680 000,00 0,00 236 000,00 916 000,00        
Ogółem 1 902 700,00 0,00 2 056 410,70 3 959 110,70

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet łącznie o kwotę 638.034,00 zł i dotyczą:

1) Zwiększenia dochodów budżetu z tytułu dotacji na realizację zadań wychowania przedszkolnego na

podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na rok 2018 w kwocie 413.740,00 zł,

2)  zwiększenia dochodów z tytułu odsetek i kosztów upomnień o kwotę łączną 6.208,00 zł,
3)  zwiększenia wpływów w Urzędzie Miasta z tytułu wpłat za trwały zarząd przez MZUK i WCPTiIS w

kwocie 2.339,00 zł, oraz z tytułu rozliczeń za rok 2017 w kwocie 51.967,00 zł,
4)  zwiększenie wpływów z tytułu opłaty adiacenckiej w kwocie 16.000,00 zł,
5)  zwiększenie wpływów z tytułu spadków i darowizn w kwocie 27.096,00 zł, w związku z wykonaniem

planu na 2018 r.,
6)  zwiększenia wpływów z tytułu czynności cywilnoprawnych o kwotę 10.000,00 zł,
7)  zwiększenia dochodów z tytułu wpływu w kwocie 2.361,00 zł dla WCPTiIS z rozliczenia energii

cieplnej,
8)  wpływu ze środków zewnętrznych-Programy realizowane przez MOPS- w kwocie 80.845,00 zł,

rozliczenie z 2017 r.,
9)  wpływu promesy z WFOŚiGW z przeznaczeniem na utylizację azbestu w kwocie 21.364,00 zł i na

nasadzenia drzewek i krzewów w kwocie 6.114,00 zł.

Zmiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 638.034,00 zł i dotyczą:
1) Zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o kwotę łączną 128.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia
pracowników interwencyjnych. Plan finansowy przeniesiono na wydatki bieżące,
2)  wprowadzenia do budżetu wydatków dotyczących projektów MOPS realizowanych w 2018 r. w kwocie

140.093,00 zł,
3)  wprowadzenia zmian między paragrafami do wydatków MZUK w kwocie 3.000,00 zł w związku z

koniecznością przeprowadzenia szkoleń dla pracowników,
4)  wprowadzenia zmian do projektu Przebudowy i rozbudowy amfiteatru w związku z podpisaniem aneksu

do umowy dofinansowania łącznie zwiększenie na kwotę 4.654,00 zł,
5)  wprowadzenia promesy z WFOŚiFW z przeznaczeniem na utylizację azbestu w kwocie 21.364,00 zł i na

nasadzenia drzewek i krzewów w kwocie 6.114,00 zł,
6)  wprowadzenia wydatku na wychowanie przedszkolne zgodnie z decyzją Wojewody Kuj.-Pom. na kwotę

413.740,00 zł,
7)  zwiększenia wydatków na realizację zadań zleconych o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na

odgrzybianie materiałów archiwalnych,
8)  zwiększenia wydatków na zakup drzewek przy ul. Mickiewicza o kwotę 9.000,00 zł,
9)  zwiększenia wydatków o kwotę 5.000,00 zł na wydatki związane z zainstalowaniem alarmu w

amfiteatrze,
10)  przeniesienia wydatków między rozdziałami z urzędu do CUW na bieżące funkcjonowanie w kwocie

9.000,00 zł,
11)  przeniesienia wydatków z placówek oświatowych na kwotę 72.572,00 zł do urzędu. Kwota dotyczy

dokształcania nauczycieli zaplanowana ma być w urzędzie ponieważ to Burmistrz jest dysponentem
środków w tym zakresie, zgodnie z ustawą o systemie oświaty,

12)  przeniesienia wydatków z jednostek oświatowych w celu zabezpieczenia środków na wypłatę
stypendium Nersta, która jest nagrodą Burmistrza, łącznie na kwotę 6.300,00 zł,

13)  zmiany w wydatkach jednostek oświatowych na wniosek Dyrektorów szkół i przedszkola,
14)  przesunięcia między paragrafami wydatków w WCPTiIS w kwocie 1.000,00 zł i zwiększenie

wydatków o kwotę 2.361,00 zł z oszczędności z ciepła,
15)  zwiększenia wydatków MOPS i WCPTiIS z tytułu obsługi RODO na kwotę 4.088,00 zł w

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 1



   każdej jednostce oraz jednostkach oświatowych i MZUK na kwotę, w każdej jednostce 2.863,00 zł,
16)  zwiększenia wydatków związanych z odwodnieniem budynku SP nr 3 o kwotę 8.967,00 zł,
17)  przeniesienia między paragrafami wydatków Wydziału GK na kwotę 3.500,00 zł na umowę zlecenie

dotyczącą wykonania ekspertyzy ornitologicznej,
18)  wprowadzenie do budżetu dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Szymona i Judy Tadeusza na

kwotę 15.000,00 zł,
19)  zwiększenie dotacji dla MiPBP o kwotę 3.813,00 zł na zakup śmietników i ogrodzenia obok obiektów

przy ul. Matejki,
20)  przeniesienia wydatków dotyczących budżetu obywatelskiego dla OSP z wydatków inwestycyjnych do

wydatków bieżących na kwotę 26.000,00 zł,
21)  wprowadzenia do budżetu planu finansowego na projekt PKP: Nazwa: „Przyjazny dworzec kolejowy w

Wąbrzeźnie-utworzenie infrastruktury dla podróżnych i mieszkańców"-26.000,00 zł na studium
wykonalności i program funkcjonalno-użytkowy.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załączniki 1,2,3, 5 w
tym: Nr 1 dotyczy dochodów, Nr 2 dotyczy wydatków, Nr 3 dotyczy inwestycji oraz Nr 5 dotyczy dotacji.
Zmianie nie ulega deficyt.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 921AC7E9-DAA0-4478-9254-2210850A8296. Podpisany Strona 2




